
Zaproszenie na koncert kolęd
w  wykonaniu  uczniów  Ogniska
Muzycznego
Uczniowie  Ogniska  Muzycznego,  działającego  przy  Gminnym
Ośrodku  Kultury  w  Kamienicy  zapraszają  na  koncert  kolęd.
Wydarzenie  odbędzie  się  w  niedzielę,  26  stycznia  o  godz.
17.00  w sali GOK w Kamienicy.

źródło: UG Kamienica

 

VI  Gminny  Przegląd  Kolęd  i
Pastorałek w Słopnicach
22  stycznia  po  raz  szósty  odbył  się  w  Słopnicach  Gminny
Przegląd Kolęd i Pastorałek. Wydarzenie to miało miało miejsce
na hali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 4 w Słopnicach i
zgromadziło wielu gości. Na scenie przed jury wystąpili młodzi
artyści, przygotowani przez swoich nauczycieli i wychowawców.

 

 

 

Celem  przeglądu  było  przede  wszystkim  rozbudzanie  talentów
wokalnych wśród dzieci i młodzieży oraz kultywowanie tradycji
Świąt Bożego Narodzenia i śpiewania najpiękniejszych polskich
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kolęd i pastorałek.
Uczestnicy występowali w trzech kategoriach wiekowych. Dzieci
i  młodzież  zaprezentowały  swoje  utwory  przed  komisją,  w
składzie: Katarzyna Konieczna – absolwentka wydziału wokalno-
aktorskiego na Akademii Muzycznej w Łodzi, Elżbieta Curzydło –
muzyk,  regionalista,  kierownik  zespołu  „Słopnicki  Zbyrcok”
oraz  Krzysztof   Ślazyk  –  muzyk,  organista,  radny  Gminy
Słopnice.  Muzycznym  zmaganiom  przyglądał  się  również  Wójt
Gminy Słopnice Adam Sołtys.

Komisja Oceniająca przyznała następujące oceny:

Kategoria przedszkole:
I miejsce dla „ ŚPIEWAJĄCE BRZDĄCE”- ZPO
II równorzędne  miejsce dla „GWIAZDKI”- SP Nr 3,  „KOLĘDNICY
JEZUSKA” – SP Nr 3 oraz solistka AGNIESZKA FLOREK –  SP Nr 3
III równorzędne miejsce dla zespołu „GRONICKI”-  SP Nr 4, 
„ŚPIEWAKI Z POPOŁUDNIÓWKI”-  ZPO oraz „SKRZATY” – ZPO

Kategoria klas I – IV:
W tej kategorii komisja konkursowa oceniła osobno solistów,
duety,  zespoły  wokalne  i  grupy  kolędnicze.  Wyniki
przedstawiają  się  następująco:
Grupy kolędnicze:
Wyróżnienie dla „PASTUSZKOWIE Z GRANIC”, SP Nr 3Soliści:
I miejsce dla OLIWII LISEK, ZPO
II równorzędne miejsce: GRZEGORZ NAWALANIEC, SP Nr 4

Wyróżnienie:
JUSTYNA FLOREK – ZSPiP
ANNA PIETRZAK – SP Nr 3Duety:
I miejsce dla MARTYNA UBIK i JULIA PŁAWECKA – ZPO,
II miejsce: KLAUDIA FLOREK i GABRIELA RYŻ – ZSPiP
III miejsce: FRANCISZEK MRÓZEK i KSAWERY GIZA – ZPO

Zespoły wokalne:



Nagroda Grand Prix dla zespołu „MALI KOLĘDNICY” – SP Nr 4

I miejsce: „KOLĘDNICY Z PODMOGIELICY” – SP Nr 4
II miejsce dla zespołu „GWIAZDECZKI” – ZSPiP
III miejsce dla zespołu „ŚNIEŻYNKI” – SP Nr 3

Kategoria klas V – VIII:
W  tej  kategorii  komisja  konkursowa  również  oceniła  osobno
solistów, duety, zespoły wokalne i grupy kolędnicze.
Wyniki przedstawiają się następująco:
Grupy kolędnicze:
I miejsce dla „KOLĘDNICY Z GWIAZDĄ” – ZPO
Soliści:
Nagroda Grand Prix dla JOANNY RYŻ – ZSPiP

I miejsce równorzędne dla : WIKTORII KĘSKA – SP Nr 4 i MARLENY
MRÓZEK – ZPO
II miejsce: WIKTORIA ŚMIERCIAK – ZPO
Wyróżnienie dla:
JOANNA FLOREK – SP Nr 3
RAFAŁ GAURA – SP Nr 4
NIKODEM KOWALCZYK – SP Nr 4Duety:
I miejsce dla : JULIA FRANCZAK i ANNA BANACH – ZSPiP
II miejsce: WERONIKA WIĘCEK i MARTA KOŁODZIEJCZYK – ZSPiP
Zespoły wokalne:
Wyróżnienie dla zespołu „TRZY GWIAZDKI” –  SP Nr 3

Organizatorem  muzycznego  wydarzenia  cieszącego  się  dużym
zainteresowaniem była Gminna Biblioteka Publiczna w Słopnicach
i Szkoła Podstawowa Nr 4 w Słopnicach.

 

źródło: UG Słopnice



Konferencja w Karniowicach –
„Perspektywy  dla  mieszkańców
obszarów wiejskich”
W Karniowicach w województwie małopolskim odbyła się kolejna z
cyklu  konferencja  „Perspektywy  dla  mieszkańców  obszarów
wiejskich”,  które  w  ubiegłym  roku  zainicjował  prezydent
Andrzej Duda.

W  spotkaniu  wzięli  udział  przedstawiciele  samorządów  i
organizacji  działających  na  rzecz  społeczności  gospodarzy.
Powiat  Limanowski  reprezentował  Członek  Zarządu  Wojciech
Włodarczyk.

Podczas konferencji zaprezentowana została aktualna oferta dla
obszarów  wiejskich  przygotowanych  przez  13  ministerstw.
Dotyczy ona różnych obszarów, m.in. infrastruktury, oświaty,
opieki społecznej i rodziny.

W konferencji udział wzięła szefowa Kancelarii Prezydenta RP
Halina  Szymańska.  Minister  podkreśliła,  że  podczas  spotkań
samorządowcy  mogą  dowiedzieć  się,  jak  pozyskać  środki  na
realizację projektów dla obszarów wiejskich.

– Pieniędzy jest bardzo dużo, bo w zeszłym roku to była kwota
sięgająca 24 mld złotych. W tym roku ta kwota jest dwukrotnie
większa. Pokazujemy, w jaki sposób te środki pozyskiwać. Jest
możliwość  bezpośrednich  konsultacji  z  przedstawicielami
ministerstwa. Żeby nie było to spotkanie jednostronne, prosimy
samorządowców  o  wypełnianie  ankiet,  ponieważ  w  ramach
konferencji zbieramy informacje o tym, jakie są oczekiwania,
jakie formy pomocy w swoich działaniach chcieliby otrzymać,
jakich  środków  finansowych  oczekują  na  wsparcie  jakiego
rodzaju  działania.  Później  te  ankiety  są  analizowane  w
Kancelarii  Prezydenta.  Informacje  o  nich  wysyłamy  do
poszczególnych ministerstw – tłumaczyła Halina Szymańska.
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Odbyła się również dyskusja, w której zostały przedstawione
oczekiwania mieszkańców wsi z perspektywy lokalnego samorządu.
Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Wojciech  Włodarczyk
zwrócił uwagę na dwie kwestie – pierwszą, która dotyczyła
 budowy korektorów głównych dla zlikwidowania niedostatku wody
pitnej – problemu który dotyka wszystkie samorządy gminne w
naszym  regionie.  Druga  kwestia  dotyczyła  wprowadzenia
ograniczeń w pozwoleniach na budowę wież przekaźnikowych przez
operatorów– Chodzi o to, żeby stworzyć program dla samorządów,
w którym będą mogły logistycznie rozplanować budowę wież, na
których operatorzy będą mogli umieszczać swoje przekaźniki.
Dzięki temu w jednym, najbardziej strategicznym miejscu na
danym terenie będzie jedna stacja bazowa, a nie tak jak ma to
miejsce  do  tej  pory  kilka,  które  powstają  ze  względu  na
konkurujących ze sobą operatorów – zaznaczył Członek Zarządu.

Cykl  konferencji  „Perspektywy  dla  mieszkańców  obszarów
wiejskich” współorganizuje Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa.
Spotkanie,  jakie  odbyło  się  w  Karniowicach,  wpisało  się
trzecią edycję tego wydarzenia.

 

Dzień  Babci  i  Dziadka  w
Szkole Podstawowej w Kaninie
„Kochamy nasze Babcie i Dziadków też kochamy, w dniu Babci i
Dziadka życzenia Wam składamy” – słowa te rozbrzmiewały w dniu
21 stycznia w Szkole Podstawowej w Kaninie, gdzie uroczyście
obchodzono Dzień Babci i Dziadka.

Na  uroczystość  licznie  przybyli  Drodzy  Seniorzy,  Rodzice
odpowiadając na serdeczne zaproszenie dzieci i nauczycieli. To
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niezwykłe  wydarzenie  swoją  obecnością  uświetnili  Starosta
Powiatu Limanowskiego Mieczysław Uryga, Wójt Gminy Limanowa
Jan Skrzekut, Dyrektor GZOS Edyta Król, Proboszcz Ks. Jan Raś,
sołtys wsi Barbara Hebda, Przewodnicząca Rady Rodziców Beata
Kwiatkowska wraz z Radą Rodziców oraz Małgorzata Cięciel –
bibliotekarka z GBP w Starej Wsi – Filia w Kaninie.

Uroczystość  rozpoczęła  Dyrektor  Szkoły  Halina  Śmierciak,
kierując słowa serdecznego powitania do wszystkich zebranych,
po czym rozpoczęły się występy artystyczne przygotowane przez
dzieci.  Jako  pierwsze  występowały  maluchy  z  przedszkola.
Siedzący przy kawie i ciasteczku Babcie i Dziadkowie mogli
podziwiać  swoje  wnuczęta,  które  w  śpiewanych  z  zapałem
piosenkach i tańcach wyraziły swoją wdzięczność do Kochanych
Dziadziusiów.  Słuchając  tych  pełnych  miłości  słów  może
niejednemu z Seniorów łza wzruszenia zakręciła się w oku. Po
przedszkolakach pięknie zaprezentowały się dzieci z kl. I-III,
wywołując swymi występami śmiech i atmosferę radości.

Uczniowie klas starszych dla gości grali kolędy na fletach, a
swoim  śpiewem  zachęcili  Seniorów  do  wspólnego  kolędowania.
Uroczystość  uświetniły  także  występy  grup  tanecznych.  Po
wspólnym kolędowaniu uczniowie odegrali i odśpiewali „Sto lat”
na cześć swoich Babć i Dziadków.

Na  zakończenie  występów  na  Seniorów  czekała  także  miła
niespodzianka,  którą  sprawili  im  wnukowie,  obdarzając
własnoręcznie  wykonanymi  i  zakupionymi  upominkami.



Miłe i pełne rodzinnej atmosfery świętowanie zakończyło się
podziękowaniami  i  życzeniami  Władz  Gminy  –  Wójta  Jana
Skrzekuta i Powiatu –Starosty Mieczysława Urygi, od których
dzieci otrzymały słodkości.

 

źr.: SzP w Kaninie
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Kolejny  wykład  z  cyklu  „W
ogrodach Klio” już niebawem w
Muzeum  Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej
24 stycznia Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej zaprasza na
kolejny wykład w ramach cyklu „W ogrodach Klio” pt. „Upadek
Imperium. Kilka uwag o periodyzacji dziejów”, który odbędzie
się  w  sali  konferencyjnej  Muzeum  Regionalnego  Ziemi
Limanowskiej o godz. 17.00. Tym razem tematyka skieruje uwagę
odbiorców na przestrzenie rozległego imperium, którego upadek
zmienił  obraz  rzeczywistości,  doprowadzając  do  istotnych
przewartościowań  obecnych  również  we  współczesnej
historiografii.  Wykład  pn.  „Upadek  imperium.  Kilka  uwag  o
periodyzacji  dziejów”  przedstawi  historyk  starożytności  i
bizantynolog , prof. UwB.

Upadek  cesarstwa  rzymskiego  w  476  roku  oraz  upadek
Konstantynopola w 1453 roku, to dwa wydarzenia historyczne
wyznaczające  odpowiednio  koniec  starożytności  oraz  kres
średniowiecza.  Czy  wraz  z  tymi  wydarzeniami  rzeczywiście
kończyła się jakaś epoka? Czy wydarzenia polityczne, nawet te
o rewolucyjnym charakterze, mogą stanowić pewne wyznaczniki w
periodyzacji  dziejów?  I  w  końcu,  kiedy  naprawdę  upadło
cesarstwo rzymskie?

Na  te  zagadnienia  będą  poszukiwali  odpowiedzi  uczestnicy
wykładu pod kierunkiem dr hab. Rafała Kosińskiego – profesora
Uniwersytetu  w  Białymstoku  i  Absolwenta  Uniwersytetu
Jagiellońskiego,  którego  zainteresowania  badawcze  obejmują:
późny antyk, źródłoznawstwo późnoantyczne i bizantyńskie, jak
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również  historię  Kościoła  w  okresie  wczesnobizantyńskim.
Prowadzący wykład jest autorem wielu książek  m.in.:  Agiōsynī
kai echousia = Konstantynopolitańscy święci mężowie i władza w
V wieku po Chr.; The Emperor Zeno. Religion and politics, a
także licznych artykułów naukowych związanych z tą tematyką.

Zapraszamy!

źródło: Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej

„Kolędować  każdy  może”  –
Dziecięcy Festiwal Kolędowy w
Szczawie już po raz 23.
Już  po  raz  kolejny  Szczawa  stała  się  miejscem  wspólnego
kolędowania,  a  wszystko  za  sprawą  XXIII  Powiatowego
Dziecięcego  Festiwalu  Kolędowego  „Kolędować  każdy  może”.
Wydarzenie odbyło się w dniach 18-19 stycznia i po raz kolejny
licznie  zgromadziło  uczestników  z  całego  powiatu
limanowskiego.  W  wydarzeniu  wzięli  udział  również
przedstawiciele Powiatu: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga
i Wicestarosta Agata Zięba.

Głównymi  organizatorami  byli  Starostwo  Powiatowe,  Gmina
Kamienica,  Katolickie  Stowarzyszenie  Młodzieży  –  Oddział
Szczawa, Parafia p.w. NSPJ w Szczawie oraz Szkoła Podstawowa
nr  1  w  Szczawie.   Honorowy  patronat  nad  festiwalem  objął
Mieczysław Uryga – Starosta Powiatu Limanowskiego. Na konkurs
wpłynęło 152 zgłoszenia – 125 solistów i 27 duetów.

Przesłuchania odbywały się w sobotę 18 stycznia 2020 r. od
godz. 9.00 do 20.00. Soliści i duety zostali podzieleni na 4
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kategorie wiekowe, a nad prawidłowym  przebiegiem przesłuchań
czuwało jury w składzie: p. Paweł Miśkowicz – przwodniczący ,
p.  Krzysztof  Szewczyk  –  członek  i  p.  Wincenty  Curzydło  –
członek.

WYNIKI

Nagrody  w  kategorii  1  ufundowało  Katolickie  Stowarzyszenie
Młodzieży – Oddział Szczawa oraz Parafia pw. NSPJ w Szczawie.
Nagrody  w  kategorii  2  zostały  ufundowane  przez  Katolickie
Stowarzyszenie Młodzieży – Oddział Szczawa oraz Parafię pw.
NSPJ w Szczawie.
Nagrody  w  kategorii  3  ufundowali  Starostwo  Powiatowe  w
Limanowej,  Gmina  Kamienica  oraz  Katolickie  Stowarzyszenie
Młodzieży – Oddział Szczawa.
Nagrody  w  kategorii  4  ufundowali  Starostwo  Powiatowe  w
Limanowej,  Gmina  Kamienica  oraz  Katolickie  Stowarzyszenie
Młodzieży – Oddział Szczawa.
Koszty nagłośnienia pokrył Urząd Gminy w Kamienicy.
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Koncert laureatów rozpoczął się w niedzielę o godz. 13.00 i
trwał do godz. 19.00. Laureaci 1, 2 i 3 miejsc zaprezentowali
się ponownie na scenie.  O godz. 13.30 gościnnie wystąpił
Zespół „Mali Słopniczanie”. Po koncercie laureatów odbyła się
„Festiwalowa loteria fantowa”.

Red. Natalia Kuziel

 

FOTORELACJA  Fot. Monika Wąchała
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Konkurs  na  wsparcie  rozwoju
turystyki w Polsce
Renowacja  i  wytyczanie  szlaków  turystycznych,  zwiększanie
dostępności  i  bezpieczeństwa  turystyki  oraz  rozwój
terytorialnych marek turystycznych – to m.in. projekty, na
które  można  otrzymać  dofinansowanie  do  75%  kosztów  ich
realizacji.  Celem  corocznie  organizowanego  konkursu  jest
podnoszenie  konkurencyjności  sektora  turystyki  oraz
wzmacnianie  turystycznego  wizerunku  Polski.

Zapraszamy  do  składania  ofert  do  24  stycznia  br.
zarejestrowane w Polsce organizacje pozarządowe oraz jednostki
w  rozumieniu  art.  3  ust.  3  ustawy  o  działalności  pożytku
publicznego i o wolontariacie, których działalność w sferze
turystyki  (w  tym  m.in.  ekoturystyki,  agroturystyki,
przewodnictwa i pilotażu, rekreacji, wypoczynku, hotelarstwa)
lub krajoznawstwa jest jednym z celów lub zadań statutowych i
trwa dłużej niż 2 lata.

Budżet konkursu wynosi ponad 2,5 mln zł.

Okres realizacji zadań: od 1 marca 2020 r. do 31 grudnia 2020
r.

Materiały
Więcej o całym Programie zobacz na stronie: Program Rozwoju
Turystyki do 2020 roku
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Podstawa prawna
Ustawa  z  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku
publicznego i o wolontariacie Dz.U. z 2003 r. nr 96, poz. 873

Zakończył  się  XXI  Powiatowy
Przegląd  Zespołów
Kolędniczych  „Zagrojcie  ta
Turoniowi”
W dniach 18-19 stycznia b.r odbył się XXI Powiatowy Przegląd
Zespołów Kolędniczych „Zagrojcie ta Turoniowi” w Lubomierzu. W
niezwykłej scenerii stworzonej przez ośnieżone wiejskie chaty
i  kościółek  otoczony  zielenią  choinek  występowały   liczne
grupy  kolędnicze,  które  przyjechały  z  całego  powiatu,  aby
zaprezentować swoje zdolności artystyczne.

Grupy  kolędnicze  brały  udział  w  konkursie  wzięły  w  3
kategoriach:  dziecięca  (10  grup),  młodzieżowa  (6  grup)  i
dorosła  (11  grup).  Zostały  one  wyłonione  w  gminnych
przeglądach kolędniczych, bądź wytypowane przez poszczególne
gminy.  Każda  z  grup  kolędniczych  zaprezentowała  tradycje
charakterystyczne dla regionu, z którego się wywodzą. Ogółem
przed publicznością zaprezentowało się kolejno 27 zespołów, a
wszystkie  odznaczały   się  wysokim  poziomem  artystycznym.
Publiczność  zachwycił  zarówno  przygotowany  program,  stroje,
jaj i gra aktorska, śpiew oraz ruchem sceniczny, a wszystko
zgodnie  z  kryteriami,  które  od  wielu  lat  są  niezmienne.
Zwycięzców  w  poszczególnych  kategoriach  wyłoniła   komisja
konkursowa, w której zasiadali: Benedykt Kafel – etnograf „,
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prof.  dr  hab.  Stanisław  Węglarz  –  etnolog,  Piotr  Lulek  –
regionalista, muzyk.

Powiatowy Przegląd Kolędniczy „Zagrojcie ta Turoniowi” jest
ważnym  wydarzeniem  artystycznym  i  kulturalnym  służącym
utrwalaniu  i  przekazywaniu  tradycji  kolędniczych  całego
regionu  lachów  limanowskich,  górali  białych  oraz  górali
zagórzańskich. Jest szczególnie istotny także ze względu na
swoja wartość edukacyjną, ponieważ umożliwia młodemu pokoleniu
poznanie i umocnienie własnej tożsamości kulturowej. Według
oceniających, tegoroczny konkurs prezentował bardzo wysoki i
wyrównany  poziom  artystyczno-merytoryczny.  Komisja  wyraziła
uznanie  władzom  powiatowym  ze  Starostą  Limanowskim
Mieczysławem Urygą oraz władzom Gminy Mszana Dolna z wójtem
Bolesławem  Żabą  za  przychylny  stosunek  do  popularyzacji
tradycji kolędniczych oraz wsparcie finansowe i organizacyjną.
Jurorzy oraz organizatorzy podziękowali także Pani dyrektor
Marii  Bożek,  nauczycielom,  rodzicom  i  pracownikom  Szkoły
Podstawowej Nr 2 w Lubomierzu oraz wszystkim sponsorom za
włożony trud i ciepłe przyjęcie licznych wykonawców, a także
stworzenie  miłej  atmosfery  tegorocznego  przeglądu.
Podziękowanie  otrzymali  również  tegoroczni  konferansjerzy
Paulina  Gibadło  i  Marcin  Cyrek  oraz  licznie  zgromadzona
publiczność.

Tegoroczny  XXI  Powiatowy  Przegląd  Zespołów  Kolędniczych
uświetniły występy; Koła teatralnego Szkoły Podstawowej Nr 2 w
Lubomierzu,  które  zaprezentowało  spektakl  pt.  „Opowieść
wigilijna” przygotowany pod kierunkiem p. Anny Jurkowskiej,
pokaz umiejętności akrobatycznych w wykonaniu uczennicy naszej
szkoły Amelii Guzary oraz koncert kolęd w wykonaniu chóru
parafialnego  „Jutrzenka”  z  Lubomierza  pod  przewodnictwem
dyrygentów p. Doroty Wcisło oraz p. Artura Majchrzak. Występy
te  umiliły  zgromadzonej  publiczności  czas  oczekiwania  na
werdykt komisji konkursowej.

XXI Przegląd Kolędniczy cieszył się dużym zainteresowaniem ze
strony  publiczności  oraz  obecnością  zarówno  władz



samorządowych naszego powiatu, jak i przedstawicieli powiatów
partnerskich,  byli  wśród  nich  Poseł  na  Sejm  RP  –  Wiesław
Janczyk, Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski, Agata Zięba –
Wicestarosta Limanowski, Jan Więcek – Wiceprzewodniczący Rady
Powiatu  Limanowskiego,  Józef  Jaworski  i  Czesław  Kawalec
–Członkowie  Zarządu  Powiatu,  Radni  Powiatu  Limanowskiego:
Grzegorz  Wójcik,  Jan  Puchała  oraz  Artur  Żaba.  Wśród
zaproszonych gości byli także: p. Bolesław Żaba -Wójt Gminy
Mszana Dolna, Katarzyna Szybiak – zastępca Wójta Gminy Mszana
Dolna,  Jan  Chorągwicki  -Przewodniczący  Rady  Gminy  Mszana
Dolna, Radni Gminy Mszana Dolna –  p. Aleksandra Kania, p. Jan
Wojciarczyk, p. Halina Bibułek, p. Rafał Kubowicz, p. Piotr
Żurek, p. Krzysztof Kuczaj, p. Jolanta Mardausz, p. Piotr
Żurek, p. Stanisław Kaleta oraz p. Maria Majda, Paweł Stawarz
– Wójt Gminy Jodłownik, Sołtys Wsi Raba Niżna – p. Wioleta
Piekarczyk , p. Kamil Wojtyczka – Sołtys Wsi Lubomierz.
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Na zaproszenie odpowiedzieli również Dyrektorzy Szkół Gminy
Mszana  Dolna  oraz  delegacje  zaprzyjaźnionych  samorządów:  
Burmistrz Miasta i Gminy Margonin – Janusz Piechocki wraz z
delegacją, Burmistrz Miasta i Gminy Lubomierz na Dolnym Śląsku
– Marek Chrabąszcz wraz z delegacją.

XXI  Powiatowy  Przegląd  Kolędniczy  gościł  również  Radnych
Powiatu  Koszalińskiego:  Jana  Sobczyńskiego,  Krzysztofa
Orlikowskiego  oraz  Michała  Cisakowskiego  –
Wiceprzewodniczącego  Rady  Powiatu  Kłodzkiego,  Ryszarda
Niebieszczańskiego  –  Nieetatowego  Członka  Zarządu  powiatu
Kłodzkiego,  Roberta  Duma  –  Radnego  Powiatu  Kłodzkiego.
Gościnie wystąpił zespół ludowy „Florianki z Kłanina”.
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Zapraszamy do zapoznania listą nagrodzonych zespołów:

W kategorii dziecięcej:

Cztery równorzędne I miejsca otrzymały grupy kolędnicze:

„Z Gwiazdą” z Krasnego Lasocic; „Scodroki” z Męciny; „Herody”
z Szyku; „Z Szopką” z Jaworznej.

Cztery równorzędne II miejsca otrzymały grupy kolędnicze:

„Z Turoniem” z Lubomierza; „Pasterze z Szopką” (rekwizyt) z
Zasadnego; „Z Gwiazdą” z Siekierczyny; „Z Gwiazdą” z Krosnej.

Dwa równorzędne III miejsca otrzymały grupy kolędnicze:

„Z Turoniem” z Kasinki Małej; „Z Gwiazdą” ze Słopnic.

W kategorii młodzieżowej:

I  miejsce  otrzymała  grupa  kolędnicza  „Z  Gwiazdą”  z  Sadku
Kostrzy
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Trzy równorzędne II miejsca otrzymały grupy kolędnicze:

„Trzej  Królowie”  z  Siekierczyny;  „Trzej  Królowie”  z
Jodłownika;  „Herody”  z  Zalesia.

Dwa równorzędne III miejsca otrzymały grupy kolędnicze:

„Z Turoniem” z Ujanowic; „Draby” z Laskowej.

Ponadto na Ogólnopolskie Spotkania Dziecięcych i Młodzieżowych
Grup  Kolędniczych  „Pastuszkowe  kolędowanie”  w  Podegrodziu  
komisja  zakwalifikowała  laureatów  I  miejsc  w  kategorii
dziecięcej  i  młodzieżowej,  tj.  4  grupy  dziecięce  tj:  „Z
Gwiazdą” z Krasnego Lasocic; „Scodroki” z Męciny; „Herody” z
Szyku; „Z Szopką” z Jaworznej;  oraz 1 grupę młodzieżową „Z
Gwiazdą” z Sadku Kostrzy.

W kategorii  dorosłych:

Cztery równorzędne I miejsca otrzymały grupy kolędnicze:
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„Pasterze” z Sadku Kostrzy; „Pasterze” z Krasnego Lasocic;
„Pasterze” z Pisarzowej; „Żywa Szopka” z Lubomierza.

Dwa równorzędne II miejsca  otrzymały  grupy kolędnicze:

„Z Gwiazdą” z Kasiny Wielkiej; „Żywa Szopka” ze Szczyrzyca.

Dwa równorzędne III miejsca  otrzymały grupy kolędnicze:

„Z Konikiem” ze Żmiącej; „Z Turoniem” ze Słopnic.

Trzy równorzędne wyróżnienia otrzymały grupy kolędnicze:

„Herody” ze Szczawy; „Z Turoniem” z Raby Niżnej; „Z Turoniem”
ze Skrzydlnej.

Ponadto na Ogólnopolski Konkurs Grup Kolędniczych w ramach
„Góralskiego  Karnawału”  w  Bukowinie  Tatrzańskiej  komisja  
zakwalifikowała dorosłe grupy kolędnicze, będące laureatami I
i II             i III miejsc, tj. :  „Pasterze” z Sadku
Kostrzy;  „Pasterze”  z  Krasnego  Lasocic;  „Pasterze”  z
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Pisarzowej; „Żywa Szopka” z Lubomierza; „Z Gwiazdą” z Kasiny
Wielkiej;  „Żywa  Szopka”  ze  Szczyrzyca;  „Z  Konikiem”  ze
Żmiącej;  „Z  Turoniem”  ze  Słopnic.  Występy  dorosłych  grup
kolędniczych organizatorzy przewidzieli w 6 lutego 2020 r.
(czwartek) od godziny 15.00.

Środki  finansowe  na  nagrody  dla  uczestników  konkursu  i
wsparcie organizacji przekazał Urząd Gminy Mszana Dolna oraz
Starostwo Powiatowe w Limanowej.

Podsumowując należy dodać, że dyrektor Szkoły Podstawowej p.
Maria  Bożek  dołożyła  wszelkich  starań,  aby  ta  impreza,
zorganizowana została z dbałością o najdrobniejsze szczegóły
oraz zadowoliła wszystkich jej uczestników. I w tym miejscu
szczególne i serdeczne podziękowania należą  się nauczycielom,
pracownikom  oraz  rodzicom,  którzy  nie  szczędzili  wysiłku,
wsparli tę inicjatywę i zaangażowali się w przygotowanie i
obsługę  spotkania.  Zorganizowanie  tej  uroczystości  nie
powiodłoby się także, gdyby nie hojność lokalnych sponsorów.
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Dlatego kolejne gorące podziękowania płyną właśnie pod ich
adresem.

źródło:  Szkoła  Podstawowa  Nr  2  w  Lubomierzu,  Urząd  Gminy
Mszana Dolna

Limanowianie  z  nagrodą  im.
Władysława Orkana
Zespół  Regionalny  „Limanowianie”,  Zespół  Regionalny
„Mogilanie”, Zespół Regionalny im. Ludwika Łojasa z Łopusznej,
Kapela Trzebuńskie Kliszczaki i Zespół Regionalny „Sami Swoi”
z Przytkowic – to laureaci ósmej edycji Nagrody Województwa
Małopolskiego  im.  Władysława  Orkana.  Uroczyste  wręczenie
nagród  odbyło  się  w  niedzielę  w  Bazylice  Matki  Boskiej
Bolesnej  w  Limanowej.  W  wydarzeniu  uczestniczyli  m.in.
marszałek  Witold  Kozłowski  i  radni  województwa:  Jadwiga
Wójtowicz, Grzegorz Biedroń i Robert Bylica.
W  imieniu  władz  województwa  serdecznie  gratuluję  wszystkim
laureatom, którzy od wielu lat troszczą się o kultywowanie
lokalnej  twórczości  i  propagowanie  idei  regionalizmu.  To
przesłanie,  które  towarzyszyło  Władysławowi  Orkanowi,
przyświeca również w Państwa codziennej pracy– mówił marszałek
Witold Kozłowski podczas uroczystego wręczenia nagród.
I Nagroda dla Zespołu Regionalnego „Limanowianie”

Nagrodzony w tym roku Zespół Regionalny „Limanowianie” im.
Ludwika Mordarskiego działa nieprzerwanie od ponad 50 lat.
Członkami  zespołu  są  śpiewacy,  tancerze  i  muzycy  ludowi,
którzy rozsławiają folklor Lachów Limanowskich w kraju i za
granicą.  Na  repertuar  zespołu  składają  się  m.in.:  melodie
ludowe, obrzędy, zwyczaje, tańce regionu Lachów Limanowskich
oraz  przyśpiewki  spisywane  latami  najpierw  przez  samego
założyciela,  a  później  dokonywane  wraz  z  synem  Leszkiem

https://powiat.limanowski.pl/blog/limanowianie-z-nagroda-im-wladyslawa-orkana/
https://powiat.limanowski.pl/blog/limanowianie-z-nagroda-im-wladyslawa-orkana/


Mordarskim.

Przez  ponad  pół  wieku  w  działalność  artystyczną  zespołu
włączyło  się  blisko  400  osób,  tworząc  tym  samym
wielopokoleniową  rodzinę.  Zespół  z  Limanowej  ma  na  swoim
koncie wiele występów w kraju i za granicą, może pochwalić się
również  licznymi  nagraniami  radiowymi,  czy  występami
w  audycjach  telewizyjnych.

II Nagroda dla Zespołu Regionalnego „Mogilanie”

Zespół  Regionalny  „Mogilanie”  wraz  z  Kapelą  działa  przy
Gminnym  Ośrodku  Kultury  w  Mogilanach  od  ponad  35  lat.  To
wielopokoleniowa grupa osób, których łączy ze sobą wspólna
pasja – zamiłowanie do folkloru. Od początku swojego istnienia
zespół pielęgnuje folklor muzyczny i taneczny oraz stara się
w  sposób  jak  najwierniejszy  pokazywać  na  scenie  obrzędy
i zwyczaje wsi podkrakowskiej. W swojej długoletniej historii
zespół  występował  setki  razy  na  scenach  polskich
i zagranicznych pełniąc rolę „ambasadora kultury polskiej”.

III Nagroda dla Zespołu Regionalnego z Łopusznej

Zespół Regionalny im. Ludwika Łojasa powstał w 1974 roku przy
Gminnym  Ośrodku  Kultury  w  Łopusznej.  Jego  patronem  jest
legendarny  skrzypek  i  gawędziarz  ludowy,  przez  wiele  lat
związany z łopuśniańskim zespołem jako prymista kapeli. Od
początku  istnienia  zespołem  kieruje  jego  założycielka
Stanisława Szewczyk, która zaszczepiła umiłowanie tradycji nie
tylko w swoich dzieciach, ale i w trzech pokoleniach tancerzy
z Łopusznej i okolic.

W  swoich  programach  zespół  przekazuje  to,  co  dla  niego
najcenniejsze  –  pamięć  i  kultywowanie  tradycji  regionu.
Wszystko  poprzez  pielęgnowanie  i  przekazywanie  rodzimego
śpiewu,  tańca,  muzyki,  zwyczajów,  czy  obrzędów  ludowych.
Programy budowane na kanwie gromadzonych przez lata materiałów
archiwalnych, przekazów ustnych, wywiadów z przedstawicielami
najstarszego  pokolenia  mają  ogromną  wartość  etnograficzną



i edukacyjną oraz przyczyniają się do zachowania ciągłości
tradycji.

Wyróżnienia trafiły do Kapeli Trzebuńskie Kliszczaki i Zespołu
Regionalnego „Sami Swoi” z Przytkowic.

***

Przypomnijmy,  że  ustanowiona  przez  Samorząd  Województw
Małopolskiego  Nagroda  im.  W.  Orkana  przyznawana  jest
nieprzerwanie od 2012 roku za wybitne osiągnięcia w dziedzinie
działalności artystycznej i kulturalnej oraz za propagowanie
idei regionalizmu.

Oprócz statuetek do wszystkich laureatów ósmej edycji trafiły
też nagrody finansowe o łącznej wysokości 20 tys. zł.
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Miejska  Biblioteka  Publiczna
w  Limanowej  zaprasza  na
„Ferie z książką”
Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej  podczas  ferii
serdecznie zaprasza dzieci i młodzież na cykl różnorodnych i
kreatywnych warsztatów, zajęć, zabaw oraz spotkanie ciekawymi
gośćmi. Na zakończenie czeka spektakl teatralny w wykonaniu
aktorów  teatru  „Pinokio”  oraz  nowość:  „Warsztaty  malowania
piaskiem”.

 

Zapisy  będą  prowadzone  od  18  stycznia  br.  w  Oddziale  dla
dzieci MBP w Limanowej tel. 18 3372140 w.106.

Uwaga ! Ilość miejsc ograniczona, liczy się kolejność zapisu!
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